

URZĄD GMINY ELBLĄG

ul. Browarna 85
82-300 ELBLĄG
tel. (055) 234-18-84

**Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
w Olsztynie**

ul. Żołnierska 16

10-561 Olsztyn

Zgodnie z Art. 48 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 57 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska /Dz.U. z dnia 20.06.2001r. nr 62 ze zmianami) oraz art. 106 KPA Wójt Gminy Elbląg zwraca się z prośbą o uzgodnienie projektu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia:

- budowa stacji bazowej telefonii cyfrowej sieci ERA nr 38819 na działce o nr ew. 141/3 w obrębie Nowe Batorowo – inwestor: Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z o.o., Aleje Jerozolimskie 181, 02-222 Warszawa

W O J T

mgr Grzegorz Nowaczyk

Załącznik

Projekt decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

ZNS-4313-843/KM/2005

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98 poz. 1071 z późn. zm.), art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998r. nr 90, poz. 575 z późn. zm.), art. 48 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawa ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.), § 2 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.) oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 października 2003 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów (Dz. U. Nr 192, poz. 1883)

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Olsztynie

po zapoznaniu się z dokumentacją przedłożoną przy wniosku Urzędu Gminy w Elblągu z dnia 09.12.2005r. znak: RL/OŚ 7627/IX/02/2005

postanawia

uzgodnić w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej PLUS GSM nr BT 43074 „NOWE BATOROWO” na istniejącej wieży PTC ERA zlokalizowanej na działce nr 141/3 w obrębie Nowe Batorowo

z następującymi uwarunkowaniami środowiskowymi:

- 1. Pomiary rzeczywistego promieniowania elektromagnetycznego wytwarzanego przez obiekty i urządzenia stacji należy przeprowadzić bezpośrednio po uruchomieniu obiektu oraz każdorazowo w razie zmiany warunków pracy obiektu mających wpływ na zmianę poziomów elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego.*
- 2. Każdorazowa zmiana zabudowy wokół stacji powinna uwzględniać istniejące źródła promieniowania elektromagnetycznego. W przypadku występowania pól o przekroczonej gęstości mocy mikrofalowej (powyżej $0,1 \text{ W/m}^2$) w przestrzeniach (miejscach) dostępnych dla ludzi niezbędna będzie zmiana parametrów stacji lub jej likwidacja.*

Autor „Raportu...”:

Zakład dBplus
mgr inż. Mieczysław Markuszewicz
październik 2005 r.

Inwestor:

POLKOMTEL S.A.
Al. Jerozolimskie 81
02-001 Warszawa

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 09.12.2005 r. znak: RL/OŚ 7627/IX/02/2005 Urząd Gminy Elbląg zwrócił się do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie o uzgodnienie uwarunkowań środowiskowych dla inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej PLUS GSM nr BT 43074 „NOWE BATOROWO” na istniejącej wieży PTC ERA zlokalizowanej na działce nr 141/3 w obrębie Nowe Batorowo.

Postępowanie administracyjne zostało wszczęte na wniosek pełnomocnika spółki POLKOMTEL- P. Krzysztofa Dąbrowskiego, ul. Jeleniogórska 11c6, Gdańsk.

Stacja bazowa telefonii komórkowej stanowi przedsięwzięcie, o którym mowa w art. 51 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (zakwalifikowane do § 2 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko - Dz. U. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.), dla którego raport jest wymagany. Właściwym do dokonania uzgodnień przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia jest państwowy wojewódzki inspektor sanitarny (art. 57 ustawy Prawo ochrony środowiska).

Inwestor - operator telefonii komórkowej sieci POLKOMTEL – w ramach budowy stacji bazowej telefonii komórkowej planuje montaż anten sektorowych po jednej w każdym z trzech sektorów pracujących w systemie GSM900 oraz montaż anten parabolicznych. Anteny sektorowe zostaną zawieszone na wysokości 38,9 m npt na kierunkach promieniowania 80°, 180° i 280°. Na wieży zamontowane zostaną również 2 anteny paraboliczne na wysokości 35,5 oraz 41,0 m npt na kierunkach promieniowania 175° i 250°.

Stacja zlokalizowana jest na terenie niezabudowanym. Najbliżej położone budynki mieszkalne zlokalizowane są w odległości ponad 60 m od terenu stacji bazowej.

Z obliczeń zawartych w przedłożonym „Raporcie o oddziaływaniu na środowisko...” projektowanej stacji bazowej wynika, że pola o wartościach gęstości mocy większych od 0,1 W/m² (wartość dopuszczalna) w przypadku anten sektorowych PLUS GSM wystąpią w maksymalnym zasięgu nie przekraczającym 35,4 m i na wysokości powyżej 37,0 m npt. W przypadku anten parabolicznych promieniowanie to wystąpi w maksymalnym zasięgu 41,7 m i na wysokości powyżej 34,9 m n.p.t.

Maksymalny sumaryczny zasięg oddziaływania anten sektorowych obydwu operatorów wyznaczony dla dopuszczalnej gęstości mocy pola elektromagnetycznego 0,1 W/m² wynosi do 54,2 m na wysokości powyżej 36 m npt.

Zawarte w „Raporcie...” obliczenia teoretyczne dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku są wyższe niż w rzeczywistości, ponieważ przeprowadzone są dla wartości maksymalnych możliwych do osiągnięcia w warunkach pracy danej stacji bazowej. Zatem należy przyjąć, że jeżeli w fazie planowania zasięgów elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego przekraczającego wartości dopuszczalne nie ma zagrożenia dla zdrowia ludzi, to tym bardziej zagrożenie to nie wystąpi w trakcie eksploatacji przy rzeczywistych (niższych) wartościach mocy urządzeń.

Promieniowanie przekraczające dopuszczalny poziom promieniowania niejonizującego (DPPN) będzie występować w wolnej przestrzeni, w miejscu niedostępnym dla ludności, dlatego też narażenie ludzi na szkodliwe czynniki należy uznać za pomijalne.

Obszar promieniowania przekraczającego DPPN nie koliduje z istniejącą zabudową w otoczeniu stacji. Ustanowienie obszarów ograniczonego użytkowania w drodze formalnych zapisów nie jest konieczne.

Stacja bazowa telefonii komórkowej będzie obiektem bezobsługowym wymagającym tylko okresowych przeglądów. Stacja nie będzie pobierać wody, nie będzie zatem odprowadzać ścieków do środowiska.

Projektowana stacja bazowa, nie będzie stanowiła zagrożenia dla zdrowia ludzi.

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji.

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Głównego Inspektora Sanitarnego w Warszawie ul. Długa 38/40 za pośrednictwem Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, ul. Żołnierska 16 w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.



Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny
w Olsztynie

Janusz Dzisko
lek. wet. epidemiologii i higieny

Załącznik:

1. „Raport w sprawie oddziaływania na środowisko...”

- 1 egz.